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e KONTRATE

Gjakovés-Djakovica-Gjakova Numri i kontratés: 1 632-23-4656-5-2-1/C752

KOMUNA E GJAKOVIES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ané; dhe

" REA" SH.P.K., ABEDIN REXHA, KLINE, me numér unik 811242502 e pérfaqésuar nga Agim Kastrati
(ne vazhdim “Kontraktuesi), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pé&r pune e shénuara me

poshté:

Ndértimi-Asfaltimi i rrugéve Petro Nini Luarasi me numér identifikues: 632-23-4656-5-2-1 dhe numér t&
brendshém 632-23-056-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi-Asfaltimi i
rrugéve Petro Nini Luarasi

No. Lot

1 Ndértimi-Asfaltimi i rrugéve Petro Nini Luarasi

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 178,000.00 €(njéqind e shtatédhjeté e tetémijé euro).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té& gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherlt té Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecganta t€ Kontratés.

! Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagests, procedurat dhe transaksionet qé¢ lidhen me thesarin,



4.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t&€ saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré& q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikat&s me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim & pranimit t& komunikatés sé tij. N&é t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pé&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonochet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Faton Gutaj

Pozita:

Nénshkrimi: ?

Data: 20.0}74623
Vula: /

Pér Kontraktuesin

Emri: Agim Kastrati

Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: g,,{ ,/'—f*

Data: 20.07.2023 // \
\\ 811242502 //
T




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 632-23-4656-5-2-1/C752

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshirg té gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon & t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né& kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér té
gjitha hollgsité duhet t'i raportoj& Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thot¢ shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara q& duhet t& b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg¢ né kéto raste:

a) kur ka ngarkes& pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t&€ paguhen ose qé
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet (& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté¢ valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés gé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqjitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj& pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até té periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisg, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkes¢ dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t¢ tilla pér

kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekutim t&é miré t¢ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte
6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje
t&¢ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté té drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.



7.2 N&é bazé t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&jé t€ gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshirg lejen e punés dhe lejet e gqéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit p&r familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q&é i jep autoriteti kontraktues. Né&se
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t¢ kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t€ tij
gjithashtu t’i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné& dakord né
programin e béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét qé ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i aft¢ dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésis¢ profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qoft¢ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve té ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né& ményré qé té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t€ kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim té propozuar té personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t&é barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né¢ KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q¢ &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe té duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t&€ mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV & kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa t& l&éshohet Certifikata e Korrigjimit t¢ Defekteve, rreziget e 1éndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
t¢ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jang pér shkak té rrezigeve (&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t€ siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té till§ atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t€ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit. '

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthej& prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né¢ KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t&€ zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré¢ né programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtes¢ pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t&¢ drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shtg i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s¢ ekzekutimit dhe do t& jets
pérgjegjés pér té marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan& t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé q&¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Konfraktuesi duhet té€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta qé ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara n& rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jet¢ né shpenzime té&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré n& ¢gmimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés sé Korrigjimit té Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né¢ KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés s¢ realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose
(b) té ndérpresé kontratén; dhe
(¢) té hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té

punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né& vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t&é paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n& gjendje pune, testet e
kryera n& vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né& llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t&é nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né& té cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shé&nimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje té shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen& né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen ng& pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjg
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do té eméroj “Menaxherin e Projektit”’, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqgyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudh&s garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé n& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t&é vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé¢ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrolloj&, masg
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& behet n&
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specitikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj¢ Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tille. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pé&lqimin e pérbashkét. T gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonj& gabim apo
léshim n& skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé¢ punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 1éshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, at&heré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen n& Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data n& t& cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né& datén kur pagesa &shté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé& apo ¢mim nuk do t&€ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t&é mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontrate.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogarin& bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& p&rmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komigioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& p&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t€ kryerjes sé&
aktiviteteve né bazé té té cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bgjé pages¢ paradhénie Kontraktuesit t& shumave té pércaktuara né KVK nga data ¢
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé té



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
sa t& behet pagesa ¢ paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie €shté pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve té pérfunduar té& Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t&€ ¢gmimeve t& vlerésuara t&€ punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin;

a) Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari q& éshté pérfunduar; ose

b) Né& rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérb&j vlerén e aktiviteteve té
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé& voné se 90 dit& pas lgshimit té& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithg informacionit t&
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé plot& dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje té nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n¢ vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontratg.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér p&rmbushje t&

kontratés.
(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve té kontraktuara t€ cilat pengesa nuk

jané pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.
30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJIiESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet né prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& ken& kaluar né ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit t&€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t€ pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t&€ gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t&€ cilén
sipas mendimit té& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t€ gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit té tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& I&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose & refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka lgshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t&€ heqé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do té béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t& gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi #shté béré pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&
pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né
gjendje qé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz té Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt & té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dit€. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit & periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nj¢ periudhg, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ng ményré t& tillé q¢ autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jen& pérfunduar né ményré té tillg q& t& jetd i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté n&nshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten té detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para lg&shimit t€ certifikatés
pérfundimtare t¢ pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
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a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né két€ nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s&¢ Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t¢ cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato t¢ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& p&rfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé &hté e mundur. Menaxheri i Projektit do t€ bgje
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léné
até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q&é pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&€ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontratg, punémarrési sa mé shpejté qé
¢éshté e mundur duhet t’i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes s¢ tyre.

i, Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé t¢ gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve té kontratés mund (& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak t&€ Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés s¢ léshimit t& shkresés né fjal¢ dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur ng¢ KVK. Démet shtesé t€ likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit té¢ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés s&
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqgjes s¢ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri n¢ datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné té gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré miqésore t€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se €shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t€ pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng¢ KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 632-23-4656-5-2-1/C752

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni, Nr.
Ligji i zbatueshém 24 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.
Siguria e ekzekutimit 10.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit €sht¢ 10% e vlerés sé kontratés né
' kohézgjatje prej 13 muaj.
Kontraktuesi obligohet qe para nénshkrimit t& kontratés t& béj
depozitimin e sigurisé sé ekzekutimit.
A Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Pf%rgj?gj.e.sla dhe K2 (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,
Sigurimi i SR A S, A
Konitiaitiss ndonjé pjesé t& tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés
mbi t& cilén kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen e
tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rreziqeve t€ definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen apo
démtimin e till¢ nén shpenzimet e veta, né ményré q€ punét e
pérhershme né ¢do aspekt té jené né pérputhje me dispozitat
e kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, sé& bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit t& ploté;
(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé
e cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
(¢) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale &sht¢ 15.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar,
(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar
(ii) e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive gshté i pakufizuar
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5 dité
kalendarike nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 5 dité kalendarike nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Fillimi i : 0 ; g
HmbLponeve L Data e fillimit do t& jeté 5 dite pas nénshkrimit te kontratés,
179 Pérfundimi i té gjitha punéve do té jeté pér 14 dité, brenda 12
' ) muajve, sipas urdhéresés s¢ menaxherit té kontratés.
N 191 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit

pérfundimtar té Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha Punét &shté 10% e
Cmimit final t& Kontratés.




Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana e

Regjistri i punés 20.1 -
Inspektimi dhe 21 Menaxheri i Projektit do té caktohet me vendim t& ZKA.
testimi
. F 1 H .
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake
Mbajtja e Parasé 241 Shuma e parave t& mbajtura éshté: nuk éshté e nevojshme
Shkaqet pér 30.1 Data e posedimit té vend punimit do t& jet¢ 15 dit¢ kalendarike pas
kompensim nénshkrimit té kontratés.
Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté 37 muaj.
Defektet
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérqindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé
s€ kontratés pérfagéson koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, &shté pérqgindja e vlerésuar té punéve té pakryera minus
shuma e démeve te likuiduara.
Zgjidhja miqésore e 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé
mosmarréveshjeve
Zoiidhia e 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t€ lindin gjaté
m%Jsm;n" - ’ ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
> yeve ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting
me proceduré e Sy 5
e né pajtim me ligjin né Kosove,
gjyqésore




Projekti Kryesor i aksit te rrugeve "PETRONINI LUARASI"; Gjakové |
Segmentl 1 Y = 7454400.00; 4693086.00
Pamm.;isa dhe Parallogaria
Rruga L1=0+313.00 km, L2 0+906.00km , L3=108. I.Ii.'lkm. Ltotal"l]+528 00 km,
 B=5.0001, b=2x1.00 m.
l,rnlml ; ip
Njﬂsia o s Cmimi totaj
Nr. Pérshirimi Sasla | njési me
Matése it TVSH me TVSH
I | Punét Pregaditore :
Punét pregadi pér filimin & puni bilizimi |
1 pur!lshlas me zm dhe shan]ai o namjshma per siguri | komplet 1.00 3,000.00 3,000,00
dhe paralal| punishtés. - 2
Pastrimi | ternil dhe IarngfI ] ngtha pangesave |4
3 |ndryshme né lrasen & mugés ge paraqilen nga m' 522,00 2.00 1,044.00
instafimel nentokdsore ekzistuese
4 &;!::izinl i rasesé dhe parcjellja @ punimevea me - §22.00 1.00 §22.00
T [Ingizimi dhe punimi i projektilt te glendjes sa ekzekuluar. m 622,00 1.00 522.00
Gjithsej totali me TVSH 5,088.00
Il Gérmimi
Gamiml i dheut te kategoris Ill-IV ne trupin e mugés
dhe ne kanalet anesore si dhe sanimi | trupit egzislues b
1 |ne vendot ku dshta & nevojshme, bartja e (ne depont | ™ [ 8700|200 355400
te parshtatshme ne largesi der na 15 km
Nivelizimi dhe ngjeshja @ nénbazas s& trupit (& mugas. 3
|Moduﬂ I shafiljes duhet 18 jeté Myv>30 MPa. m 5a84.00 100 2,864:00
Gjithse] totali me TVSH 7,308.00
mn Zhavorri
Fumizimi, shtrirja dhe ngjeshja @ maleralit guroré
methanor pér mbushje. Modull | shafiljes duhet (8 jeté
1 |Mv =40MPa. Né kété pozicion &shlé llogarilur edhe m 366.40 10.00 3,654.00
sasia @ malerialit mbushés pér reguiimin e kyajeve
anésore.
Fumizimi ,shidda dhe ngleshja e zhavoril 0-63 mm,
1=25cm. Modull | shafitjes duhel t8 jeté Mv=100 MPa
% |6 kets pozicon ashté logartur edhe sasia e materaft | ™[ 1350 | 10.00 Briosdn
mhbushés pér rregullimin @ kygj
Fumiziml ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavaril 0-31.5 mm
t=15cm. Modull | shafitjes duhet 18 jeté Mv >120MPa, =
3 |8 kets pozicion shtd logaritur edhe sasia o materiait | ™ Ao | 100 5,481.00
mbushés pér regullimin e kyaleve andsore.
Gjithse] totali me TVSH 18,270.00
v (Guret Skajor dhe Kubzat )
Fumizimi dha montimi | Gurve Skajor nga betoni 18/24 H
T Jem, te Kiasés C-a0/37 (duke llogaritur edhe belonin) A s 10.440,00
Parmtzimiohe nomtim Hutzave nga betontmertrashes| - — - R
2 |t=Bcm pér troluars. Kubzal duhet té jend 18 kiasés C- m* 1044.00 15.00 15,660.00
30437, Ngjyra dhe modell te zgjidhen nga Investitori,
GJithse] totall me TVSH 26,100.00




v Punit e Asfaitit

Furrizimi, shirirja dhe ngjashfa e asfallil AB 0/16 mm n# e : : :
rrugd, udhekryqe dhe kygjet 8 mugeve anéisore, 1=Bem n ?e?u_m L 3132000 .

Fumizimi, shirifja dhe ngjeshja e asfall betonil AB 0/16 . I .
mm né mugé me lrashasi t=8cm, pér regullimin e mt oece | -izco - 1,20000€|

kygjove ne rrugét kryesore dhe gasjeva le mugéve
lnd‘ihmese :
; G]ilhse} totali me TVSH Ly g, e 732,520000 €]

SINJALIZIMI HORIZONTAL DHE VERTIKAL e -'_. :

I SINJALIZIMI HORIZONTAL

Furnizimi dhe realizimi | vijés gjalésore ndardse &

shiritave té trafikut (b=12-16 cm), me ngjyré t& bardha

1 |me dy komponente, Ngjyra duhet le kele certifikalen e m' 691.00 1.00
sipas : UNE ~ EN

1438 2000 + A1:2009.

Furnizimi dhe realizimi | vijés Slop (L= 300 em x W=50

cm), me ngjyré 16 bardhé ma dy komponente, Ngjyra -

duhet te kele cartifikalen e qendrueshmerise sipas m 48.00 p.o0 1.44000€

slandardil: UNE — EN 1436:2009 + A1:2008.

Furnizimi dhe realizimi i vendkalimeve pér kémbésoré
(W=50 cm), me ngjyré 18 bardh@é me dy kemponente, i e
Nglyra duhel te Kete cerlifikalen e gendrusshmerise " uoOT 9000 900 %
sipas standardit: UNE — EN 1436:2009 + A1:2000,

Gjithse] totall me TVSH - SINJALIZIMI HORIZONTAL 7,531.00 €

691.00 €

. SINJALIZIMI VERTIKAL

Fumizimi dhe vendosja e shenjave & trafikul né formé
mathore (@ 60 cm) STOP, me pllaka 18 aluminit me
kénde 18 kthyera, Tipi i Foljes: EG (Englneer Grade

Prismatic Reﬁ]ecliva;,.‘ Klas{i 2, Jele{Eg}utosFa o retro Seps 400 500 00
reflektimit te folies 10 vite, sipas standardit EN 12899-
1:2007

Fumizimi dhe vendasja @ shanjave 8 trafikut né formé
Irekendeshi kryqezim me rruge me parparesi kaliml (B
80 cm), me pliaké 18 aluminit me kénde t& klhyera, Tipil

2 IFolas: EG (Engineer Grade Prismatc Refleclive), Kiasa| C°P® 4a] enco %0.00¢
2, Jete gjatesia e retro refleklimil te folios 10 vile, sipas
standardil EN 12899-1:2007

F dhe ija @ shenjave 14 trafikul n@ forméa
{kalim per kemt dhe muge me perpares|
(B0 x 60 cm), me pllaké & aluminit me kénde (8 kihyera, Cope 2600 | 6000 1,560.00 €

3 Tipi | Foljes: EG (Engineer Grade Prismalic Reflaclive),
Klasa 2, Jele gjalasia e ratro refleklimit le folles 10 vile,
sipas standardit EN 12899-1:2007

Fumizimi dhe vendosja e tabeles zone 30 km/h (90x60
cm), me pllaké 1& aluminit me kénde (8 kihyera, Tipl i

4 |Foljes: EG (Engineer Grade Prismalic Refleclive), Klasa| Cope 200 | 60.00 120.00 €
2, Jele gjalesia e retro reflekiimit te folles 10 vile, sipas
slandardit EN 12899-1:2007

Fumizimi dhe vandosja a tabelave trafik | gete (60x30
cm), me pllaka 18 aluminil me kénde & m)yera Tipi i

5 |Folles: EG (Eng Grade ), Klasa| Cope 2,00 40.00 B80.00 €
2, Jete gjales]a @ ratro refleklimit te folles 10 \rﬂe alpns s

standafdi EN 12868-1:2008

Fumnizimi dhe vendsoja e shiyllés nga materall gelik i
-+gawanrzuar @ 27, me gjatBsi 400 cm, pér vendosje 1& 2 Cope 18.00| 3000 £70,00 €

simbolave né njé shiyllé (vendosja in@ hapjen dhe Eethot: ol e S b =}
batonimin e themelil me dimensione G0X60x60 cm) B CEEE

Gjithse] totali me TVSH - SINJALIZIMI VERTIKAL 2,810.00 €

811242502
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; REKAPITULLIMI :
1 |SINJALIZIMI HORIZONTAL ' . 7,531.00 €
Il |SINJALIZIMI VERTIKAL - 2,810.00 €
Gjithse] totall me TVSH’ 10,341.00 €
Paramasa dhe Parallogaria kanalizimi atmosferik
Segmenti 1 L=0+313.00km -
Gmimi
ml tota
N Pérshkrimi e | sasia | njisi me b
TVSH
I Punét Pregaditore
Punél né vézhgimin e lrasés ,maljet dhe ingizimet
gleodezike 18 lrasés,parcaktiml dhe rusjlja e plkave
lihése me & gjitha elemenlel e nevojshme. Llogaria " P00 =0 194890
bahet pér m'
Gjithse] totali me TVSH 1,044.00
] Punét Tokosore
Gé&rmimi | dheut & kategorisé 58 |1l dhe IV pér ndértimin
1 |e kanalit pér vendosjen e gypave me making dhe
dord.Llogaria né m® té dheut t& gérmuar.
2 | -me making 90 % m 350,00 2.00 700.00
3 | -me doré 10% m 26.00 2,00 60.00
Planifikimi | fundit 18 kanalit pas gérmimil sipas pjartésis 2
4 58 projokiuar,Liogaria_né m?, m 313.20 2.00 626,40
Sigurimi ,ransporll dhe vendosja e rérés O-4mm né
kanal, ashlu qé sé pari 18 ndérlohel baza pre] 10
& cm,ndérsa pas monlimit 1& gypit 1 hudhet réra par reth L 79.80 100 7830
dhe mbi gyp 1 Llogaria né m?, o
| Mbulimi i kanalit pas leslimit pérfundimtar &
kolaktoréve me dheun a gérmuar dhe ala né shiresa
N pre] 30 cm duke béré ngjeshjen e secilés shiress. m 146 100 A81:80
Llogaria b&het pér_m’.
Largimi | dheut 18 lepdrt té gérmuar der né deponin
7 |iegala té cilén e cakton inveslitori apo organi m 40.00 1.00 40,00
[mbikqyrés.Llogaria béhe! né m?.
Gjithse] totall me TVSH 1,776.58
1] Punét e Betonit
Slgurimi dhe montimi | elementeve 1& pusetave @-1000
1 |mm .H-1000 mm Pusetat kontrolluese & punchen sipas|  copé 17.00 50,00 850,00
dataleve 1& dhéna. Llogaria bahel pér m'.
Sigurimi dhe montimi 1 elementeva 16 pusatava @-
1000/800 dhe h=600 mm(konuese) .Puselat
2 18 punahen sipas delal 18 dhéna, copé 17.00 50.00 850.00
Llogaria bahet pér m'
Mdartimi | fundit té puselave prej betoni MB-20 me
trashasi 20 cm dimenslone (1.6x1.5)m dhe ndértimi |
3 [kinetés s8 puselds duke | dhén ramjen e duhur dhe copé 17.00 50.00 850.00
|&muarjen e saj deri né shkélgim. Llegaria béhet né :
! I se kapakul prej betoni te armuar :
4_|MB-30 me trashasi 20 cm me dim (1.0x1.0)m d. copé | 17.00 50.00 850.00 |
Llogaria béhet né copé,
Sigurimi dhe montiml | puastave anésore par ujéra
atmsoferik, ne ¢mim & llogaritel edhe kapaku
£ meatallk{ujembledhesl) sd bashku me gyp der le puseta copd 34.00 000 1.700.00
|kontrolluese
GJithsej totall me TVSH 5,100,00

811242502
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v Punét e Montuse
Sigurimi dhe montimi | gypave 18 kanalizimit atmosferik
té llogarilur prej puselave ansore deii ne pusel
1 ekzisluse.Gypal duhet 16 monlohen sipas kushlevae
teknike té egzekutimit dhe duhet tu ipet pjertésia e
projekiuar dhe e njéjta 1& verifikohel aly pér aty me
nivela, :
2 |- Gypats PE SN-8  @-500mm m 522.00 _' 20.00 -10,440.00
. |Sigurimi dhe mantimi | kapakéve prej.gize per pesha le q o 7
A s o g 4 cops | AT.00- | “49.00 833.00 |.
Sigurimi dhe montimi | shkalléve pre] shufrave (8 gelikut 1 8 gierordy 1oty Pl
B @ 25 mm gdo 30 cm sipas-deltalit né projekt. copd 5180 1 i
Glithse] totall me TVSH : 14,376.00
v Testimi | gypit
Me pérfundimin & montimit ;para mbulimit t& kanalil ©
béshet testimi hidraulik | kolektoréve nd prasion provues
sipas udhézimeve L& prodhuesve té gypave dhe
1 pjesave fazonike dhe né pajlim me kushtet leknike t& kompeet.| --622.00 1.00 ez
timil dhe né p a organit
| mbikqyrés. Llogaria né m' 18 kolakloréve 18 testuar.
GJithse] totali me TVSH 522,00
Rekapitulimi - Kanalizimi atmosferik
| |Punét Pregaditore 1,044.00 €
Il |Puniit Tokosare 1,776.58 €
Il |Punét e Batonit 6,100.00 €
IV |Punét e Montuse 11,375.00 €
V | Testimi | gypit §22.00 €
Gjithsej totali me TVSH 19,817.58 €
Rekapitulimi | PERGJITHSHEM SEGMENTI | 1
| |Punét Pregaditore 5,088.00
Il |Punét Tokosore 7,308.00
Il |Punét e Zhavorrit 18,270.00
IV |Guret Skajor dhe kubezat 26,100,00
V |Punet e Asfaltit 32,520.00
VI |Sinjalizimi Horizontal 7,631.00
VIl | Sinjalizimi Vertikal 2,810.00
Vil | Kanallziml Atmosferik 19,817.58

Gjithsej totali me TVSH 119,444,58




Segmenti 2 Y = 7454416.23; 469316.70

Rruga Ltotal=0+100.00 km, B=5.00m, b=2x1.00 m

: Lk Gmimi 22
B Njésia Gmimi total
Nr. ; - Pérshkrimi I'ﬂati;ise Sasia | njésl me et :TVSH

TVSH

| Puniit Pregaditore

Punét pr'a‘gadituru}pé_.: fillimin @ punimeve, mabiiiziml T _' ] R A ;
1 |punishtes me zyra dhe shenjal @ nevojshme par siguri | komplet 1.00 | 3,000.00. 73,000.00°
dhe paralajmerim 1& vendpunishigs, f ; st

Pastrimi I temit dhe largimi 1 16 gjilha pengesave &

3 |ndryshme né Irasen & mugds ge paraqilen nga m' 100.00 1.00 * 100.00
Instalimet nentokdsore okzisluese

4 S::r:r]:tzlrrﬂ i rasesé dhe pércjellja e punimeve me m 100.00 1.00 100.00

7 |Ingizimi dhe punimi | projekit te gjendjes se ekzekuluar. m' 100.00 1.00 100.00

Gjithsej totall me TVSH 3,300,00

] Gérmimi

Gémimi i dheut te kategoris lIl-IV ne lrupin e mugés
dhe ne kanalel anesore sl dha sanimi | trupit egzistues 4

na vandel ku dshté e nevajshme, bartja e ljj ne deponi L 950,00 =00 L7000
te pershtalshme ne larges! dari ne 15 km

Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sé Lrupit 1& mugés.
? | Modull i shafitles duhel 18 joté Mv>30 MPa. m? | 70000 | 200 140000
Gjithsej totall me TVSH 3,160.00
mn Zhavorrl

Fumizimi, shirija dhe ngjeshja e malerialit guroré
rrethanor pér mbushje, Modull i shafitjes duhet 1@ jetd

1 |Mv >40MPa. Né& kélé pozicion éshla llogarilur edhe m* 70.00 10.00 700,00
sasia @ materiali pér rraguliimin e kygjeve
anésore.
Fumizimi ,shirirja dhe ngjeshja e zhaverit 0-63 mm,

2 t=25cm. Modull i shafitjes duhel 18 jeté Mv>100 MPa o 175.00 10.00 1,760.00

N& kélé pozicion 8shté llogarilur edhe sasla e malerialit
mbushis pér magullimin e kygjeve andsora.

Furniziml ,shirija dhe ngjeshja e zhavorit 0-31.5 mm

o ik il e Wit 20WP% |y | uson | tom | tomao
mbushés pér megulimin @ kyqjeve andsore.
Glithse] totall me TVSH 3,600.00
v (Guret Skajor dhe Kubzat )
Fumizimi dhe montimi | Gurve Skajor nga belonl 18/24 o 200.00 16.00 3,000,00

1 cm, te klasés C-30/37 (duke llogaritur edhe betonin)

Fumizimi dhe montimi | kubzave nga beloni me trash@si
2 [t=Bom pér trotuare, Kubzat duhet 18 jend 18 klasés C- m? 200.00 10.00 2,000.00
30/37.Ngjyra dhe modell te zgjidhen nga Investitori.

Gjithse] totall me TVSH : 5,000.00

V | Punét e Asfaitit

Fumizimi, shirija dhe ngjeshja e asfallit AB 0/16 mm ng

rmugé, udhekryge dhe kyglet @ mugeve anésore, 1=8cm mt 600,00 16.00 7,600.00
Fumizimi, shirija dhe ngjeshja e asfall batonil AB 0/18
mm né rugé me trashési t=8cm, pér meguliimin e

2 kygjeve ne mugdl kiyesore dhe gasjeve le mugéve w 60,00 7.00 SSolod

|ndihmese

GJithse] totall me TVSH : 7,850.00 €
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Rekapitulimi | PERGJITHSHEM SEGMENTI | 2

I |Punét Pregaditore 3,300.00
Il |Punit Tokosore 3,150.00
M |Punét e Zhavarrit 3,500.00
IV |Guret Skajor dhe kubezat 6,000.00
v [Punet e Asfaitit e 7,860.00
Gjithse] totali me TVSH 22,800.00
Segmenti 3 Y = 7454377.54; 4693027.45
Rruga Ltotal=0+140.00 km, B=5.00m, b=2x1.00 m
) Gmimi
" Njésla Gmiml total
Nr. Pérshkrimi Sasia | njési me
Matéise TVSH me TVSH
| Punit Pregaditore
Punét pregaditore pér fillmin e punimeve, mobllizimi i
1 |punishles me zyre dhe shenjal @ nevojshme per sigui | komplet 1.00 2,000.00 2,000.00
dhe paralajmerim & vendpunishtds.
Pastrimi i ternit dhe largimi | t& gjitha pengesave té
3 |ndryshme né Irasen e mugés qe paraqiten nga m' 140.00 1.00 140.00
instalime okésore ekzisluese
Shenjézimi | trasesé dhe pércjela e punimeve me i
4 gjeodel. m 140,00 1.00 140.00
7 |Ingizimi dhe punimi i prajeklit te glendjes se ekzekuluar, m' 140.00 1.00 140.00
Gjithsej totall me TVSH 2,420.00
Il Gérmimi
Garmimi i dheut te kategoris Ill-IV ne trupin e mupés
dhe ne kanalet anesore sl dhe sanimi | trupit egzisiues o
1 ne vendel ku éshté e nevojshme, barija e tij ne depeni m 430,00 400 50,00
te pershtatshme ne largesl derl ne 15 km
Mivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sé lrupil 1& rmugés.
s |Moduli i shafiljes duhet I& jeld Mv=>30 MPa, m* 80,00 1o 000
Gjithsej totali me TVSH 1,960.00
1] Zhavorri
Fumizimi, shirija dhe ngjeshja & malerialit guroré
mrelhanor pér mbushje, Moduli | shafitjes duhet té jeté
1 |Mv >40MPa. Né kélé poziclon @shlé logarilur edhe m? 98.00 10.00 980.00
sasia e materiallt mbushés pér regullimin e kyqj:
anésore.
Fumizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-63 mm,
1=25cm. Modull | shafiljes duhet 18 Jeté Mv=100 MPa
2 N8 kété pozicion &shls Nogarilur edhe sasia e malerialil mt 200 10 #,460.00
mbushés par meguliimin:e kygjeve andsore. :
Fumizimi ,shtrija dhe __ hja e zhaveril 0-31.5 mm
t=16cm. Modull i shafitjes duhet 18 jeté My >120MPa. 3
3 N& kélé poziclon éshlé llogaritur edhe sasia e malerialit m 147.00 .00 1,470.00
bushés-pér rreguifimin e-kyojeve-anésore: I e ™ |
Gjithsej totali me TVSH 4,900.00




v {Guret Skajor dhe Kubzat )
Furnizimi dhe montimi | Gurva Skajor nga beloni 18/24 , i ’
1 lem, te Klasés C-30/37 (duke llogarilur edhe betonin) LU . cho Geane0
- |Fumnizimi dhe mentimi ikui}zava nga beloni me trashési i % £
2 |l=Bcm pér rolubre, Kubzat duliel 18 jans 18 klasas C- m? i 240.00 10.00 2,800.00
Iawa?.Ng]yra dhe modeli té zgjidhen nga investitori, i ; ;
Gjithsej totall me TVSH 5,040.00
v © “Punéte Asfaltit
Fumizimi, shirija dhe ngjeshja e asfallll AB 016 mm né
1 rmugé, udhekryqe dhe kygjel e mugeve andsore, t=8cm L 0.5 10:00 700000
Furnizimi, shirija dhe ngjeshja e asfall betonit AB 016
mm né rrugé me trashési (=8cm, pér megullimin @
2 kygjeve ne mugét kryesore dhe gasjeve le mugé m 80,00 10.00 ko000<]
|ndihmese :
GJithsej totall me TVSH 7,500.00 €
Rekapitulimi | PERGJITHSHEM SEGMENTI | 3
| |Punit Pregaditore 2,420.00
Il |Punét Tokosore 1,960.00
Il {Punét e Zhavorrit 4,900.00
IV |Guret Skajor dhe kubezat 5,040.00
V |Punet e Asfaltit 7,500.00
Gjithsej totali me TVSH 21,820.00
Segmenti4 Y =7454376.47; 4693049.42
Paramasa dhe Parallogaria
Rruga Ltotal=0+135.00 km, B=4.00m, b=2x1.00 m
Gmimi
Njésia Gmimi total
Nr. Pérshkrimi Matdise Sasla | njésl me e TVSH
TVSH
I Punét Pregaditore
Punét pregadilore pér filimin @ punimeve, mobilizimi |
1 |punishles me zyre dhe shenjat @ nevojshme per siguri | komplel 1.00 2,000.00 2,000.00
dhe paralajmerm 1& vendpunishlés,
|Pastrimi | temit dhe largimi | 18 gjitha pengesave 18
3 |ndryshme né trasen e mugés qe paragilen nga m' 136.00 1.00 135.00
instalimel nentokésore ekzisluese
4 S:ao;l::imi i trasead dhe pérciellja e punimeve me i 136.00 1,00 135.00
Ingizimi dhe punimi i projektit te glendjes se ekzekutuar. m' 135.00 1.00 135.00
Gjithsej totall me TVSH 2,406.00
] Gérmimi
Gamimi | dheut ta kategoris HII-IV ne trupin e mugés
dhe ne kanalet anesore si dhe sanimi | rupit egislues
L ne vendet ku éshté e nevojshme, bartja e ij ne depani ! 40500 200 81000
te pershtalshme ne largesi deri ne 15 km
Niveliziml dhe ngjeshja e nénbazés s& trupll 1& mugas. e
2 | Modulli shafitjes duhet 8 [sla My>30 MPa. m 41000, | =00 1,620.00
Glithsej totall me TVSH 2,430.00
n Zhavorrl
Fumizimi, shirifa dhe ngjeshja e malerialil gurord
melhanor pér mbushje. Modull | shafiljes duhel (€ jet&
1 |Mv >40MPa. N& kété poziclon @shié llogarilur edha m* 80.00 11.00 880.00
sasia & materalit mbushés pér megulimin e kygjeve
anésore,
Furnizimi ,shirifa dhe ngjeshja e zhavodil 0-63 mm,
t=25cm. Moduli | shafitjes duhet 18 jeté Mv>100 MPa
- Na kété pozicion 8shté llogarilur edhe sasla e malerialit L 2021580 10.00 202500
par limin e kyqjeve anésore,




Fumizimi ,shirina dhe ngjeshja e zhavoril 0-31.5 mm
t=15cm. Moduli | shafiljes duhel 8 jetd Mv =120MPa. 5
3 |na kata pozicion ashia liagarilur adhe sasia @ materalt [ ™ 12160 | 10.00 1i216.00
mhuuhl;sl'par rregullimin e kygjeve andsore. _’
GJithse] totali me ,:TVSH 4,120.00
v (Guret skéjor dhe Kubzat )
Fumizimi gha monlimi | Gurve Skajor niga betoni‘terd [ . | :
1 cm, te Ii__las'ﬁs_' C-30437 (duke llogaritur adhe I:ftilor![n}_ = n 21eo0 .09 1'390'90
Fimizimi dhe montimi ] kubzave nga bislon] f8 reshasl i .
2 |t=Bcm pér troluare. Kubzat duhel 8 jend 18 klasés C- m* 270.00 1.00 270.00
30/37.Ngjyra dhe medell le zgfidhen nga Investitor.
Gijithse] totali ﬁne TVSH 2,160.00
V | Punit e Asfaitit
Furmnizimi, shirija dhe ngjeshja e asfallil AB 0/16 mm né A
1 rrug#, udhekryqe dhe kygjel @ mugave anésore, i=8cm m 64000 Lz 282042
Gjithsej totali me TVSH 2,820.42
Rekapitulimi | PERGJITHSHEM SEGMENTI | 4
| |Punét Pregaditore 2,4056,00
Il |Puniit Tokosore 2,430,00
i |Punét e Zhavorrit 4,120.00
IV |Guret Skajor dhe kubezat 2,160.00
V |Punet e Asfaitit 2,820.42
Gjithsej totali me TVSH 13,935.42




Projekti Kryesor i rrugéve né Petro Nini Luarasi

Rekapitulimi

| |Segmenti 1 119,444,58

I |Segment] 2 22,800.00 |
| 1 [Segmentl 3 21,820.00
‘| ‘v |Segmenti 4 13,936.42 |

Giithsej totali me TVSH

178,000.00




Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company L8.C.

Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 115509

Pér KOMUNA E GJAKOVES
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )
Né emér té REA SH.P.K. ik : _ .
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit t& prokurimit: NDERTIMI -ASFALTIMI | RRUGEVE PETRO NINI LUARASI
Nr. prokurimit: 632 23 4656 521 - : , :

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonom_ikli Iartécékgr,._ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,
dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci. ; e £ i j
Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 17,800.00€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen

deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme

substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe; _
b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa

u paguar shumé punétoré, nénkontraktore dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 17,800.00€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té verfetohi--apd té tregoni.
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu. B : ' :

Kjo siguri vlené 395 dité kalendarike prej 19.07.2023 deri mé 17.08.2024

Da mi; ).07.2023

ula e garantuesit

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.
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PJESA VE KONTRATES IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTIEST l LLOGARISE

Emri REA SHPK
Adresa RR LIDHJA E PEJES
Qyteti KLINE
KodiPostar 32000
Kontakti AGIM KASTRATI
Meﬁni 044500478

reashpk@live.com

330057051

BANKA

Emri BANKA EKONOMIKE
Adresa SHESHI MUJ KRASNIQI
Qyteti KLINE
Kodi Postar 32000
Shteti KOSOVE
ﬁ@ﬁﬂg J_J_g;;kgre 1403000008999157

SHENIME:

B17 Dosjea e Tenderit — Pune — Procedur e Hapur




